
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 16. 12. – 22. 12. 2024 

Neděle 

15.12. 

3. neděle adventní    

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Valovu z Jívoví, rodinu Adlofovu a Michalovu 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Halouzkovu, Markovu a za Boží požehnání pro celou 

rodinu 

10:30 Křižanov Za rodiče Bartůňkovy, za dar zdraví, s prosbou o Boží ochranu pro celou 
rodinu 

10:30 H. Libochová Na úmysl dárce 

11:30 Křižanov Křest Terezy Prokopové z Křižanova 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

16.12. 

 

  6:30 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

17:00 Kadolec Za živou i + rodinu Kalábovu a Střechovu 

Úterý 

17.12. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

18.12. 

 

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

16:00   Jívoví Za Marii Karáskovu, Růženu Frömlerovu, Antonii Kotrbovu a Květoslavu 

Soukupovu 

Čtvrtek 

19.12. 

 

17:00 Dobrá Voda  Za kněze 

Pátek 

20.12. 

                                                     Heřmanov: 15:00 – 16:30 svátost smíření  

16:45 Heřmanov Za + Milušku Hájkovou (zádušní) 

18:00 Křižanov Za živou a + rodinu Juráčkovu, Kotíkovu, Švecovu a Pospíšilovu 

Sobota

21.12. 

 

  6:30 Heřmanov Za živou i + rodinu Čermákovu  

  7:00 Křižanov Za rodinu Smejkalovu a Ráčkovu 

Neděle

22.12. 
4. neděle adventní                        Křižanov: 15:00 – 17:00 svátost smíření 

7:30 Křižanov Za farníky 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Jobánkovu, Dvořáčkovu, manžele Holánkovy, duše       
v očistci a za Boží požehnání pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za Ladislava a Žofii Pelikánovy a dvoje rodiče 

15-17 Křižanov Svátost smíření 

Příležitostná oznámení: 
• Vezmi a čti: Ex (2. Mojžíšova) 4 – 9 

• Zpovídání v okolí: úterý od 13:00 Měřín, od 17:30 Horní Bory, středa od 17:00 Velká 

Bíteš; ve Velkém Meziříčí průběžně  

• Tuto středu začne mše svatá v Jívoví už v 16:00! 

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• Heřmanov: V pátek v 19:30 v klubovně pokračuje příprava na biřmování. 

• Heřmanov: Po sobotních rorátech zveme na společnou snídani na faru. 

• Na stolečku v kostele jsou kalendáře s významnými událostmi v našich farnostech          

v roce 2025. Vezměte si, dejte sousedům, pošlete rodákům.   

• V sakristiích našich kostelů a kaplí se zapisují mešní úmysly na příští kalendářní rok.     

• Sbírka minulé neděle:  Křižanov 12.715,- Kč; Heřmanov 6.703,- Kč  

• Poděkování: Za pondělní slavnost v Heřmanově, mužům a chlapcům za zazimování 

křižanovského kostela, pracovnicím a klientům Domečku za pohostinnost při kněžské 

rekolekci… Pán Bůh zaplať!   

• Křižanov: Adventní aktivita Rozsviťme kometu nad Betlémem 

   Každou adventní neděli se podívejte na nástěnku v kostele, kde se dozvíte, kde hledat. 

Vaším úkolem bude najít určitý dům v Křižanově, kde bude v okně svítit číslo dané 

adventní neděle. V blízkosti svítícího domu je ukrytá sklenice s úkolem, který se budete 

během týdne snažit splnit. Ve sklenici je také hvězdný prach. Po splnění úkolu ho 

můžete připevnit na kometu v kostele.  

• Co nás čeká:  pátek 27. prosince v 17:00  Živý betlém v Heřmanově 

                         Vánoční bohoslužby budou jako obvykle. 

                         Na vesnicích – Horní Libochová 26.12. v 10:30 a 1.1. v 18:00 

                                                 Dobrá Voda 27.12. v 7:30 

                                                 Jívoví 27.12. v 7:30 

                                                 Kadolec 30.12. v 17:00   

                                                   

Radost a naděje jsou v důvěrném vztahu. Zatímco optimismus nás přesvědčuje, že 
v životě se brzy věci změní k lepšímu, naděje nás zbavuje potřeby předpovídat 

budoucnost a umožňuje nám žít v přítomnosti s hlubokou vírou, že Bůh nás nikdy 
neopustí, ale splní největší přání našich srdcí. Z tohoto hlediska je radost plodem 

naděje. Věřím-li hluboce, že Bůh je dnes skutečně se mnou, drží mě bezpečně ve 

svém božském objetí a provází mě na každém kroku, mohu se přestat obávat toho, 
co bude zítra, co se stane za měsíc nebo za rok. Mohu být naplno tam, kde jsem, 

a zaměřit svou pozornost na mnoho důkazů Boží lásky uvnitř a kolem mě. 
                                                                                   Henri J. M. Nouwen                           
                  


